
Contacto

Teléfono +34 924262161
Fax +34 924258421
Correo Electrónico jmgonzalez@agenex.org

Dirección Postal

Antonio Masa Campos, 26
(06011) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AG/07/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2021 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Extremeña de la Energía (AGENEX)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L79%2FvId5kXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro, en régimen de renting, de un equipo multifunción
fotocopiadora/impresora con mantenimiento integral del mismo

Valor estimado del contrato 17.782,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.930,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.818,5 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30121200 - Equipo de fotocopiado.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Aceptación resolución adjudicación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L79%2FvId5kXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84f4ed69-fcdb-4ad1-bc83-f3507692ac6e


Precio de la oferta más baja 7.339 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.239,1 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

DIGITAL REPRO COPIADORAS SL
NIF B06428510
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.577 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.798,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AG/07/21
Fecha de Formalización 01/09/2021

Contrato

21_09_01_Aceptacion_Resolucion_Adjudicacion_AG_07_21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd8d2bdf-bbe7-4509-9f7b-1f3a94400b5e

Motivación

Motivación Propuesta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2021 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd8d2bdf-bbe7-4509-9f7b-1f3a94400b5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd8d2bdf-bbe7-4509-9f7b-1f3a94400b5e


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/07/2021 a las 15:00
Observaciones: Contratación de suministro, en régimen de renting, de un equipo multifunción fotocopiadora/impresora
con mantenimiento integral del mismo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alimentador de originales con capacidad superior a 190 hojas 80gr/m2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Capacidad total de papel igual o superior a 3600 hojas A4 80gr
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Clasificación Consumo Eléctrico Típico (TEC) inferior a 0,75kWh
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Escáner con detección de múltiple alimentación y eliminación de páginas en blanco
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Formatos de Archivos desde escáner a red: XPS compacto con función de búsqueda, Word y PowerPoint o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Generar archivos desde escáner en formato PDF, compacto y con reconocimiento de texto (OCR) simultáneamente y
poder enviarlo mediante email o a ubicaciones/carpetas de red

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Generar ficheros PDF con opción de búsqueda (OCR) en varios idiomas, además del castellano, sin modificar el idioma
principal de la máquina

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 



: 1Cantidad Máxima 
Gramaje de impresión igual o superior a 300 gramos/m2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Impresión de sobres desde depósito de papel
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

LAN inalámbrica y conexión simultánea a través de red Ethernet y LAN inalámbrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Lenguaje de impresión Postscript 3 original (No emulación) o equivalente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Pantalla basculante para facilitar el acceso a las personas con discapacidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Plazo de reparación de averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plazo de suministro de consumibles así como cualquier tipo de pieza/recambio necesario para el correcto
funcionamiento del equipo a excepción del papel y grapas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plazo de sustitución del equipo averiado por otro de similares características
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Posibilidad de aumentar el tamaño de la pantalla, tipo Smartphone o equivalente, para facilitar acceso/uso a personas
con discapacidad visual

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 



: 1Cantidad Máxima 
Proposicion_Economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 52Ponderación 

: Según punto J anexo I del PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 52Cantidad Máxima 

Puerto USB 3.0
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Software para gestión de avisos de averías, petición de suministros y lectura de contadores de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

VALORACIÓN RECOMPRA EQUIPO ANTIGUO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según punto J anexo I PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Velocidad de escaneo superior a 260 imágenes por minuto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: Según punto J Anexo I del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJLzs7diNofnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007277174 |  2021-226400 | Thu, 02 Sep 2021 12:26:18:920 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33036168804588359458061141217583023388 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sJLzs7diNofnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

